
 
 
 

www.fzu.cz 
 
 

 

Smlouva o poskytování služeb dotačního specialisty  
pro Operační program Jan Amos Komenský 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
jehož jménem jedná: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky. 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
 
(dále jen "Objednatel") na straně jedné, 
 
a 
 

1.2 Euro Managers, s.r.o., 

se sídlem: S.K. Neumanna 2011/7, 182 00 Praha 8, 
jejímž jménem jedná: Mgr. Martina Křížková, jednatelka, 
zapsaná v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 86998, 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ: 26514958 
DIČ: CZ26514958 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
(dále jen " Poskytovatel ") na straně druhé, 

 
společně dále také jako „Smluvní strany“ 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o poskytování služeb 
tohoto znění (dále jen „Smlouva“) podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů: 

  

https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

2/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Objednatel jako veřejná výzkumná instituce, jejíž hlavní činností je vědecký výzkum v oblasti 
fyziky, poptává služby na zpracování 3 (tří) žádostí o podporu a poskytování souvisejícího 
poradenství za účelem získání dotace z výzvy č. 02_22_008 Špičkový výzkum v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský.  

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
realizaci předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují žádné 
překážky, které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy dodat. 

2.3 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ“) schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde 
k jeho tíži. Poskytovatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k 
vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve 
vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že dojde-li ke změně okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ, 
přejímá na sebe nebezpečí změny okolností.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran při poskytování služeb v oblasti 
zpracování tří (3) žádostí o podporu a souvisejícího poradenství za účelem získání dotace z výzvy 
č. 02_22_008 Špičkový výzkum v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen 
„Služby“). 

3.2 Služby pro každý dotační projekt zahrnují: 

3.2.1 Zpracování žádosti o podporu včetně vypracování formuláře žádosti, zpracování 
povinných příloh (např. Studie proveditelnosti) k žádosti o podporu dle podmínek 
výzvy č. 02_22_008 Špičkový výzkum. Odborné vědecké podklady pro zpracování 
žádosti o podporu zajistí Objednatel. 

3.2.2 Projednání žádosti o podporu během přípravy žádosti o podporu, vypořádání 
připomínek, aktualizace žádosti o podporu. 

3.2.3 Registrace žádosti o podporu v informačním systému ISKP21+ 
(https://iskp21.mssf.cz/). 

3.3 Za Služby poskytnuté na základě na základě této Smlouvy zaplatí Objednatel Poskytovateli 
odměnu dle odst. 8.1 Smlouvy. 

3.4 Rozsah plnění se bude řídit provozními potřebami Objednatele, resp. platným schváleným 
harmonogramem a podmínkami č. 02_22_008 Špičkový výzkum, které je Poskytovatel povinen 
respektovat. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

4.1 Poskytovatel zajišťuje Služby sám nebo s využitím poddodavatelů odsouhlasených 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
https://iskp21.mssf.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

3/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

Objednatelem. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o všech změnách svých 
poddodavatelů. Objednatel má právo v odůvodněných případech nového poddodavatele 
odmítnout a Poskytovatel je povinen toto odmítnutí respektovat.  

4.2 Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných Služeb postupovat s odbornou péčí, 
v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí, interními předpisy Objednatele a 
ostatními právními dokumenty, jimiž je Objednatel vázán. 

4.3 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mají nebo 
mohou v zásadě ovlivnit výsledek poskytovaných služeb. 

4.4 Poskytovatel je povinen Služby zajišťovat účelně tak, aby při racionálním postupu dosáhl 
kvalitního výsledku. Zejména doba vynakládaná na prováděné Služby nesmí překročit dobu 
obvyklou pro služby obdobné.  

4.5 Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy Objednatele.  

4.6 Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu s 
jinými právními předpisy, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit. 

4.7 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s poskytováním Služeb. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po 
skončení platnosti této Smlouvy. 

4.8 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, jakož aby i jinak neporušil zákon o ochraně osobních 
údajů. 

4.9 Po ukončení Služeb je Poskytovatel povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu veškeré 
věci a podklady, které v souvislosti s nimi převzal. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 
řádnému plnění jeho povinností a závazků. 

5.2 Objednatel se zavazuje k veškeré součinnosti, která se v průběhu plnění závazků dle této Smlouvy 
jeví jako potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany svých zaměstnanců. 

5.3 Objednatel má právo na veškeré informace o stavu rozpracovanosti Služeb a Poskytovatel je 
povinen mu je k jeho dožádání poskytnout bez zbytečného odkladu. 

6. DOBA PLNĚNÍ  

6.1 Smlouva se uzavírá na nezbytně nutnou na splnění předmětu smlouvy. 

6.2 Plnění poskytuje Poskytovatel průběžně dle potřeb Objednatele ve lhůtách stanovených výzvou 
č. 02_22_008 Špičkový výzkum v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský.  

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

4/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1 Poskytovatel poskytuje Objednateli konzultace a předává výsledky zadání v sídle Objednatele 
nebo na jeho pracovišti nebo ve svém sídle; právo volby místa náleží Objednateli. 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Cena za poskytování Služeb dle této Smlouvy je stanovena částkou ve výši 1 950 000 Kč (slovy: 
jeden milion devět set padesát tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„Cena“). Daň z přidané hodnoty vypořádají Smluvní strany dle platných právních předpisů. 

8.2 Struktura ceny za poskytování Služeb dle této Smlouvy je následující: 

Plnění Částka  
Zpracování žádosti o podporu č. 1 v Kč bez DPH 650 000,- 
Zpracování žádosti o podporu č. 2 v Kč bez DPH 650 000,- 
Zpracování žádosti o podporu č. 3 v Kč bez DPH 650 000,- 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH 1 950 000,- 
Sazba DPH v % 21 % 
DPH v Kč 409 500,- 
Celkem vč. DPH 2 359 500,- 

 
8.3 Cena obsahuje veškeré související náklady včetně cestovného po Praze, hovorného, nákladů za 

základní kancelářský materiál a náklady obdobné. V ceně jsou zahrnuty i běžné administrativní 
činnosti, získávání informací (studijních podkladů) v oblasti poskytovaných Služeb apod. Cena je 
nepřekročitelná. 

8.4 Cena za zpracování projektové žádosti nebo doba na vypracování projektové žádosti nesmí 
překročit limit stanovený daným operačním programem, obsahuje-li jej operační program. 

8.5 Cenu za Služby je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat za každý dotační projekt v okamžiku 
zpracování žádosti o podporu projektu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum 
registrace žádosti o podporu projektu u poskytovatele dotace. 

8.6 Daňové doklady – faktury (dále jen „faktury“) vystavené Poskytovatelem na základě této 
Smlouvy musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, číslo této Smlouvy a případně pravidla publicity příslušného 
poskytovatele dotace v případě Služeb financovaných z dotačních prostředků. 

8.7 Přílohou faktury je doložení registrace žádosti o podporu projektu u poskytovatele dotace. 

8.8 Objednatel preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou adresu efaktury@fzu.cz.  

8.9 Lhůta splatnosti faktur je třicet (30) dnů od data jejich doručení Objednateli (dále jen „Lhůta 
splatnosti“). Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele. 

8.10 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami stanovenými Smlouvou 
nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu 
Poskytovateli vrátit jako neúplnou k doplnění, resp. nesprávně vystavenou k novému vystavení, 
a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od data jejího doručení Objednateli. Objednatel přitom není 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
mailto:efaktury@fzu.cz


 
 

www.fzu.cz 

 

5/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

v prodlení s úhradou Ceny nebo její části. Nová Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli. 

8.11 Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započítat proti pohledávkám Poskytovatele 
kteroukoli z plateb z důvodu: 

a. škody způsobené Poskytovatelem, 

b. smluvní pokuty a jiné majetkové sankce. 

8.12 Poskytovatel není oprávněn započítat žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele 
z této Smlouvy. 

8.13 Poskytovatel bere na vědomí časová omezení Objednatele jako veřejnoprávního subjektu a 
příjemce dotace při čerpání finančních prostředků a zavazuje se, že při vystavování účetních 
dokladů (faktur) zachová lhůty, které neohrozí nebo neztíží Objednateli čerpání finančních 
prostředků pro daný účel.  

8.14 Poskytovatel se zavazuje vystavit účetní doklad 

a. nejpozději do 5. ledna následujícího roku za služby do 31. prosince stávajícího roku, 

b. nejpozději do data stanoveného pravidly projektu v případě služeb z projektu 
financovaných. 

9. KONTAKTNÍ OSOBY, ZÁSTUPCI, OZNAMOVÁNÍ: 

9.1 Ve věci plnění Smlouvy jedná za Objednatele: 

a.  
e-mail:   
tel.: (+420)  

 
b. Další osoby, které statutární orgán k takovému jednání zmocní. 

 
9.2 Ve věci plnění Smlouvy jedná za Poskytovatele: 

a.  
e-mail:  
tel.:  
 

b.  
e-mail:  
tel.:  
 

c. Další osoby, které statutární orgán k takovému jednání zmocní. 
 

9.3 Kontaktní osoby lze změnit jednostranným písemným prohlášením Smluvní strany doručeným 
druhé Smluvní straně. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

6/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

10. ODPOVĚDNOSTI POSKYTOVATELE 

10.1 Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytování Služeb.  

10.2 Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 
bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

10.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
příslušných Služeb či jejich opomenutím sám nebo prostřednictvím jím zvoleného zástupce 
(poddodavatele). 

10.4 Poskytovatel potvrzuje, že za škodu se považuje rovněž nepřiznání dotace z důvodu pochybení 
při zpracování žádosti o dotaci nebo její krácení z důvodu pochybení při realizaci projektu. 
Poskytovatel nese odpovědnost za vzniklou škodu či její část, pokud ji svým jednáním či 
opomenutím zavinil.  

11. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC 

11.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu: 

a. Písemnou dohodou, 

b. odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem, 

c. výpovědí. 

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou Smluvní stranou. 

11.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně na její 
adresu dle Smlouvy; za způsob doručení se považuje rovněž odeslání právy opatřené 
elektronickým podpisem zástupce ve věcech smluvních kontaktním osobám na jejich 
elektronickou adresu dle odst. 9.1 a odst. 9.2. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení 
o odstoupení ve formě listiny nebo odeslání elektronické zprávy. 

11.4 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména: 

11.4.1 jakékoli prodlení Poskytovatele, které vážně ohrozilo nebo mohlo ohrozit Objednatele 
v postavení příjemce dotace; 

11.4.2 opakované prodlení Objednatele s úhradou ceny za předmět Smlouvy delší než 30 dnů 
po splatnosti jednotlivých faktur; 

11.4.3 porušení povinnosti Poskytovatele zachovat mlčenlivost; 

11.4.4 prodlení Poskytovatele při poradenství nebo vady poradenství, pokud v souvislosti 
s pochybením Poskytovatele vznikla nebo mohla vzniknout škoda; 

11.4.5 vady Služeb vzniklé v důsledku porušení  Smlouvy Poskytovatelem, zejména vady, které 

a. vyřadily projektovou žádost z hodnocení pro administrativní nedostatky, 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

7/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

b. negativně ovlivnily hodnocení projektové žádosti nebo schváleného projektu, 

c. zjistil oprávněný kontrolující subjekt jako pochybení a kvalifikoval jako rozpočtovou 
nekázeň. 

11.4.6 Jiné jednání, které způsobilo nebo mohlo způsobit samostatně nebo v součtu 
Objednateli škodu přesahující 100.000,-Kč. 

11.5 Objednatel má rovněž právo odstoupit od Smlouvy v případě, že 

11.5.1 Poskytovatel byl v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti 
pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

11.5.2 Poskytovatel byl v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti 
práva životního prostředí, 

11.5.3 z jednání Poskytovatele či z okolností objektivního charakteru je zjevné, že Poskytovatel 
nebude schopen splnit své závazky. 

11.6 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která začíná dnem následujícím po doručení výpovědi. Pro odesílání a 
doručování oznámení platí podmínky odst. 11.3 obdobně. 

11.7 Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Nezanikají 
však nároky na náhradu škody a smluvní pokutu a nezanikají ty závazky Smluvních stran, které 
podle smlouvy nebo ze své povahy mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Poruší-li Poskytovatel své povinnosti dle Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši:  

12.1.1 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení s poskytnutím Služeb, 

12.1.2 10.000,-Kč za každé jednotlivé podstatné porušení Smlouvy, které je důvodem pro 
odstoupení od Smlouvy a při kterém vznikla škoda do 10.000,-Kč, 

12.1.3 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti. 

12.2 Pro jednotlivý případ porušení Smlouvy lze uplatnit pouze jednu smluvní pokutu. 

12.3 Pro případ prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) dle Smlouvy je 
prodlévající Smluvní strana (dlužník) povinen zaplatit druhé Smluvní straně (věřiteli) úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 

12.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne výzvy k zaplacení. Pro odesílání a doručování 
oznámení platí podmínky odst. 11.3 obdobně. 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 

 

8/8 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

12.5 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody, použití 
ustanovení § 2050 OZ je vyloučeno. 

13. SPORY 

13.1 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti soud, jehož místní 
příslušnost je určena sídlem Objednatele. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních stran, 
neumožňuje-li jednostrannou změnu Smlouva či právní předpis. 

14.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně údajů o Smluvních 
stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, Ceny a datu jejího uzavření byla 
uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS“). Smluvní 
strany prohlašují, že veškeré informace uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se ZRS zajistí Objednatel. 

14.3 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě Smluvní strany své podpisy: 

V Praze dne _________________  V Praze dne _______________ 

Za Objednatele:  

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

Euro Managers, s.r.o. 

 

 

__________________________ 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

________________________ 

Mgr. Martina Křížková, jednatelka 
 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/



